



Francisco Moreno  
Since 1902

F.MORENO CANDIED FRUITS SLU

**ESPECIFICACIÓN TÉCNICA/ TECHNICAL SPECIFICATION**  
**BOMBONES RELLENOS DE FRUTA**  
**FRUIT FILLED CHOCOLATES**

CÓDIGO/CODE:

ET-BOMBFM.ST.B/01

FECHA/DATE 14/11/2018

Rev. 01

STANDARD X

SPECIFIC

CLIENT

DESCRIPCIÓN		DESCRIPTION	
Bombones de chocolate negro (58% cacao), rellenos de crema de frutas.		Chocolates of dark chocolate (58% cocoa), filled with fruit cream.	
CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS		ORGANOLEPTIC CHARACTERISTICS	
Sabor	Característico	Taste	Characteristic
Formato/packaging			

CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS		PHYSICO CHEMICAL CHARACTERISTICS	
Ingredientes:	<p>Chocolate negro (58% cacao)(Azúcar, pasta de cacao, manteca de cacao, cacao desgrasado en polvo, emulgente (E-322 lecitina de girasol, E-476) y aroma). Rellenos: Crema de manzana (pulpa de manzana (45%), azúcar, jarabe de glucosa-fructosa, espesantes (E-407, E-410, E-1442), antioxidantes (E-330, E-300) y conservador (E-202)). Crema de marrón (castaña (<b>sulfitos</b>), jarabe de glucosa-fructosa, azúcar, antioxidante (E-330), conservador (E-202, E-211, E-223) y aroma). Relleno de frambuesa (pulpas de frambuesa, manzana, fresa y albaricoque, azúcar, jarabe de glucosa-fructosa, espesantes (E-407, E-410, E-1142), antioxidante (E-330), conservador (E-202) y colorante (E-120)). Relleno limón (Azúcar, pulpa de limón, pulpa de manzana, jarabe de glucosa-fructosa, espesante (E-1142, E-410), antioxidante (E-330), conservador (E-202) y colorante (E-100) y aroma).</p>	Ingredientes:	<p>Dark chocolate (58% cocoa) (Sugar, cocoa mass, cocoa butter, defatted cocoa powder, emulsifier (E-322 sunflower lecithin, E-476) and flavor). Fillers: Apple cream (apple pulp (45%), sugar, glucose-fructose syrup, thickeners (E-407, E-410, E-1442), antioxidants (E-330, E-300) and preservative (E-202)). Cream of marron (chestnut (<b>sulfites</b>), glucose-fructose syrup, sugar, antioxidant (E-330), preservative (E-202, E-211, E-223) and aroma). Fillers raspberry (raspberry, apple, strawberry and apricot pulp, sugar, glucose-fructose syrup, thickeners (E-407, E-410, E-1142), antioxidant (E-330), preservative (E-202) and colorant (E-120)). Lemon filling (Sugar, lemon pulp, apple pulp, glucose-fructose syrup, thickener (E-1142, E-410), antioxidant (E-330), preservative (E-202) and coloring (E-100) and aroma).</p>
Concentración máxima (Reglam. (CE) 1333/2008. Anexos II 4. y 5.)	<p>Sulfites: 100 ppm E-202: 1000 ppm E-330, E-300: Quantum satis</p>	Maximum Concentration Regul. (EC) 1333/2008. Annex II 4. & 5.)	<p>Sulphites: 100 ppm E-202: 1000 ppm E-330, E-300: Quantum satis</p>
Reseña etiquetado	<p><b>SULFITOS</b> Puede contener trazas de SOJA, frutos de cáscara y productos lácteos.</p>	Labelled review	<p><b>SULPHITES</b> It may contain traces of SOJA,nuts, and milk products.</p>

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS			MICROBIOLOGY CHARACTERISTICS		
Aerobios totales	Levaduras y Mohos	Coliformes y E. Coli	Total Count Plate	Yeast and Mould	Coliform & E. Coli
Max. 2000 ufc/g	Max. 500 ufc/g	<10 ufc/g	Max. 2,000 cfu/g	Max. 500 cfu/g	<10 cfu/g

ENVASES, ALMACENAMIENTO				PACKAGING, STORAGE			
<p>Envases: cajas 160 gr. (peso neto) Almacenamiento: Tª 8-15 °C (en lugar fresco y seco). Alejado de humedad, calor, y olores agresivos. La conservación de este producto no es optima fuera de las condiciones descritas.</p>				<p>Packaging: box 160 gr. (net weight) Storage: Temperature 8-15°C (in a dry and cool place). Away from moisture, heat, and aggressive odors. The conservation of this product is not optimal outside the described conditions.</p>			
FECHA DE CONSUMO PREFERENTE				BEST BEFORE DATE			
1 año (si está correctamente almacenado)				1 year (if correctly stored)			
USOS Y CONSUMIDOR DE DESTINO				EXPECTED USES AND FINAL CONSUMER			
Adornos y coberturas para alimentación humana dirigido a toda la población en general				Decoration & coatings suitable for human consumption directed to all kind of population in general.			
ALERGENOS, GLUTEN, OMG, NO IRRADIAOS				ALLERGENS, GLUTEN, GMO, NON IRRADIATED			
Alérgenos	Gluten	OMG	Irradiados	Allergens	Gluten	GMO	Irradiated
SO <sub>2</sub> , trazas de soja, leche y sus derivados, y frutos de cáscara	Ausencia	Ausencia	No	SO <sub>2</sub> , trazas de SOJA,nuts, and milk products.	Absence	Absence	No
REQUISITOS LEGALES INFORMACIÓN REGLAMENTARIA				LEGAL & REGULATORY INFORMATION REQUIREMENTS			
El producto está elaborado de acuerdo con la Legislación UE				Product is manufactured according to the EU legislation			
REGISTRO SANITARIO				HEALTH REGISTRATION			
21.033019/LO				21.033019/LO			
USOS Y CONSUMIDOR DE DESTINO				EXPECTED USES AND FINAL CONSUMER			
Producto listo para el consumo. Apto para la población en general.				Product ready for consumption. Suitable for the general population.			
DIETAS/ DIETS							
Halal	Kosher	Orgánica/ Organic	Vegetariana/ Vegetarian	Vegana/ Vegan			
Apto/Fit	En proceso / In process	No apto/ Unfit	Apto/ Fit	Apto/ Fit			

**INFORMACIÓN NUTRICIONAL / NUTRITIONAL INFORMATION**

Valores medios por 100g de producto – per 100 g of product

% de la IDR

Valor energético/ Nutritional Value	1786 KJ/ 427 Kcal	
<b>Grasas/Fat</b>		20.8 g
De los cuales ácidos grasos saturados / Of which fats		13.1 g
<b>Hidratos de carbono/ Carbohydrates</b>		56.1 g
De los cuales azúcares/ Of which sugars		42.8 g
<b>Fibra alimentaria/ Fibre</b>		10 g
<b>Proteínas/ Proteins</b>		3.2 g
<b>Sal/ Salt</b>		0.03 g

**Especificación revisada y aprobada/Specification reviewed and approved**

F. Moreno Candied Fruits S.L. Firma, (941130757)

fecha y sello:

Signature, date and stamp:

EVA MARTINEZ CIRAUQUI  
QUALITY MANAGER

CLIENT:

Firma, fecha y sello:

Signature, date and stamp: